第 1頁  / 共 2頁

臺中市政府環境保護局 112年 2月份第 2次局務會議紀錄

壹、 時間：112年 2月 14日（星期二）下午 3時 00分

貳、 地點：本局 3樓緊急應變中心

參、 主持人：陳副局長政良代                    紀錄：洪佩瑜

肆、 參加人員：如簽到單

伍、 業務簡報：

一、 環稽大隊報告「111 年臺中巿空氣污染陳情案件科技稽巡查及

檢舉違反廢清法案件查處催收計畫」

主席裁示：民眾的環保意識抬頭，因此對環境的要求更加注重。

如今局長強調科技執法，希望各種工具設備能善盡其用，並將

效用發揮到淋漓盡致。

二、 空噪科報告「111 年臺中市淘汰老舊機車及新購低污染車輛補

助管理計畫」

主席裁示：除了透過定檢站張貼海報協助宣傳，可考慮搭配公

務系統作為施政宣導，此外，跨科室合作可加強宣傳力度，請

妥善配合辦理。

陸、簡任主管督導業務報告：

一、 王簡任技正宗邦：異味陳情案件比例下降實屬難得，噪音相關

案件略有難度，請稽查大隊及空噪科通力合作，再創突破。

二、 商副局長文麟：

(一)、 每年梅雨季後，民眾陳情內容提及空地雜草叢生，請各

位區隊長掌管轄區內相關案件或類似情形，率先請同仁

第 2頁  / 共 2頁

巡查通知當事人改善情形，以減少陳情案。

(二)、 有關每年度汰舊換新車輛補助方案，本市尚未公告，建

請參考臺北市，該市非逐年訂定，而是一案沿用 2 至 3

年再行調整。另，有關該補助之審查資格，由於申請文

件過多造成審查程序繁複，請空噪科向空保處徵詢有關

申請流程之簡化。

柒、 臨時動議：綜計科提案修正「臺中市環境教育審議會設置要點第三

點(修正草案)」(如附件 1)。

決議：照案通過。

捌、主席裁示：無。

散會：下午 4時 5分。